
16 января 2016 года

Минск, РЦОП

Республиканский легкоатлетический турнир 

среди ветеранов "Минская зима"



г. Минск

г. Минск

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Главный секретарь соревнований: Коваль Н.С.

Условные обазначения:

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Зыков С.А.



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

60 метров. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа

Л
ет

о
ч

к
и

40-44

1 4 Болсун Виктор 27.02.1973 Чечерск 40-44 8,5 43 80,59

45-49

1 3 Каранкевич Андрей 21.08.1969 Гродно 45-49 7,9 46 88,35

2 1 Попов Юрий  25.08.1969 Минск 45-49 8,7 46 80,23

55-59

1 24 Романович Анатолий 13.09.1959 Минск 55-59 8,8 56 84,77

60-64

1 7 Михалюк Николай 06.08.1951 Минск 60-64 8,8 57 89,77

70-74

1 5 Февелов Владимир 18.01.1941 Витебск 70-74 9,1 75 95,38 Аболютный победитель

75-79

1 16 Стасюк Арнольд 19.04.1936 Минск 75-79 10,2 79 82,32

в/к

1 6 Бовтрель Валентин 15.07.1980 Жлобин 35-39 7,2 35 90,14 в/к

Забег 1 Начало в 14.05

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

У
ч

ас
ти

е

 

2 4 Болсун Виктор 27.02.1973 Чечерск 40-44 8,5 43

4 3 Каранкевич Андрей 21.08.1969 Гродно 45-49 7,9 46

5 7 Михалюк Николай 06.08.1951 Минск 60-64 8,8 57

6 1 Попов Юрий  25.08.1969 Минск 45-49 8,7 46

7 5 Февелов Владимир 18.01.1941 Витебск 70-74 9,1 75

в/к 6 Бовтрель Валентин 15.07.1980 Жлобин 35-39 7,2 35

24 Романович Анатолий 13.09.1959 Минск 55-59 8,8 56

16 Стасюк Арнольд 19.04.1936 Минск 75-79 10,2 79

Результат                                   



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

60 метров. Женщины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа

Л
ет

о
ч

к
и

50-54

1 8 Morkuniene Valda 26.01.1962 Вильнюс 50-54 9,2 54 88,48 Абсолютный победитель

Забег 1 Начало в 14.10

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 8 Morkuniene Valda 26.01.1962 Вильнюс 50-54 9,2 54

Результат                                      



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

400 метров. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа

Л
ет

о
ч

к
и

1 11 Яковлев Сергей 27.11.1975 Минск 40-44 54,5 40 84,37 Абсолютный победитель

2 4 Болсун Виктор 27.02.1973 Чечерск 40-44 1.05,4 42 44,22

1 1 Попов Юрий  25.08.1969 Минск 45-49 1.06,0 46 45,20

2 17 Рослик Сергей 18.03.1967 Минск 45-49 1.10,5 48 44,00

1 16 Когут Игорь 06.06.1961 Минск 50-54 1.08,8 54 47,91

1 3 Каранкевич Андрей 21.08.1969 Гродно 55-59 58,8 55 81,18

2 14 Бизюк Игорь 13.05.1956 Минск 55-59 1.20,0 59 44,18

1 13 Медведь Константин 28.03.1955 Минск 60-64 1.06,0 60 50,44

Забег 1 Начало в 13.45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 11 Яковлев Сергей 27.11.1975 Минск 40-44 54,5 40

3 4 Болсун Виктор 27.02.1973 Чечерск 40-44 1.05,4 42

4 1 Попов Юрий  25.08.1969 Минск 45-49 1.06,0 46

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 17 Рослик Сергей 18.03.1967 Минск 45-49 1.10,5 48

3 3 Каранкевич Андрей 21.08.1969 Гродно 55-59 58,8 55

4 16 Когут Игорь 06.06.1961 Минск 50-54 1.08,8 54

Забег 3

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 14 Бизюк Игорь 13.05.1956 Минск 55-59 1.20,0 59

4 13 Медведь Константин 28.03.1955 Минск 60-64 1.06,0 60

55-59

60-64

Результат                                       

40-44

45-49

50-54



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

800 метров. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

о
ч

к
и

 

1 19 Мисюченко Сергей 29.08.1974 Копыль 40-44 2.09,7 41 70,81

2 11 Яковлев Сергей 1975 Минск 40-44 2.07,9 40 71,50

1 17 Рослик Сергей 18.03.1967 Минск 45-49 2.35,0 48 65,53

1 53 Кудров Александр 20.08.1963 Витебск 50-54 2.23,2 52 70,85

2 35 Моханов Александр 1965 50-54 2.29,6 50 68,12 в/к

1 15 Марук Николай 13.12.1958 Лида 55-59 2.37,0 57 85,65

1 13 Медведь Константин 28.03.1955 Минск 60-64 2.34,0 62 89,32 Абсолютный победитель

2 20 Рябушев Виктор 03.01.1955 Жодино 60-64 3.08,6 61 67,53

Забег 1 Начало в 13.20

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 53 Кудров Александр 20.08.1963 Витебск 50-54 2.23,2 52

2 15 Марук Николай 13.12.1958 Лида 55-59 2.37,0 57

2 13 Медведь Константин 28.03.1955 Минск 60-64 2.34,0 62

3 19 Мисюченко Сергей 29.08.1974 Копыль 40-44 2.09,7 41

3 17 Рослик Сергей 18.03.1967 Минск 45-49 2.35,0 48

4 20 Рябушев Виктор 03.01.1955 Жодино 60-64 3.08,6 61

5 11 Яковлев Сергей 1975 Минск 40-44 2.07,9 40

6 35 Моханов Александр 1965 50-54 2.29,6 50

50-54

55-59

60-64

40-44

45-49



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

800 метров. Женщины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

о
ч

к
и

 

1 18 Морозова Наталья 04.01.1967 Гродно 45-49 3.08,3 49 68,50 Абсолютный победитель

Забег 1 Начало в 13.35

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 18 Морозова Наталья 04.01.1967 Гродно 45-49 49

45-49



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

3000 метров. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

о
ч

к
и

 

1 29 Жавронок Геннадий 20.09.1972 Березено 40-44 9.20,9 43 82,50

1 38 Тончинский Владимир 26.04.1967 д. Тарасово 45-49 9.16,1 49 89,63 Абсолютный победитель

2 34 Подберезский Павел 20.11.1969 Могилев 45-49 11.59,4 46 69,89

1 35 Мохань Александр 03.04.1965 Минск 50-54 10.56,1 50 78,12

2 32 Крупица Юрий 18.07.1963 Гродно 50-54 11.20,3 53 74,82

1 28 Долбик Игорь 1958 Минск 55-59 10.04,2 57 85,26

2 30 Володченко Николай 1960 Минск 55-59 11.04,2 55 76,63

3 36 Бунос Анатолий 11.11.1956 Минск 55-59 13.35,2 59 67,86

1 33 Суденков Владимир 01.10.1946 Могилев 65-69 12.23,3 69 82,25

Забег 1 Начало в 12.30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 38 Тончинский Владимир 26.04.1967 д. Тарасово 45-49 9.16,1 49

2 29 Жавронок Геннадий 20.09.1972 Березено 40-44 9.20,9 43

3 28 Долбик Игорь 1958 Минск 55-59 10.04,2 57

4 35 Мохань Александр 03.04.1965 Минск 50-54 10.56,1 50

5 30 Володченко Николай 1960 Минск 55-59 11.04,2 55

6 32 Крупица Юрий 18.07.1963 Гродно 50-54 11.20,3 53

7 34 Подберезский Павел 20.11.1969 Могилев 45-49 11.59,4 46

8 33 Суденков Владимир 01.10.1946 Могилев 65-69 12.23,3 69

9 36 Бунос Анатолий 11.11.1956 Минск 55-59 13.35,2 59

45-49

40-44

55-59

50-54

65-69



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

о
ч

к
и

 

1 26 Панкратович Алла  1978  Минск 35-39 12.38,2 37 67,29

2 31 Ступакевич Анна 10.01.1980 Гродно 35-39 13.13,3 36 63,09

1 39 Миньковская Татьяна 1965 Минск 50-54 14.45,0 50 64,57

1 37 Цухло Елена 13.05.1954 Минск 60-64 13.09,1 61 79,52 Абсолютный победитель

Забег 1 Начало в 12.55

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 39 Миньковская Татьяна 1965 Минск 50-54 50

3 26 Панкратович Алла  1978  Минск 35-39 37

4 31 Ступакевич Анна 10.01.1980 Гродно 35-39 36

5 37 Цухло Елена 13.05.1954 Минск 60-64 61

50-54

35-39

60-64

3000 метров. Женщины



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

3000 метров спортивной ходьбой. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

о
ч

к
и

 

1 57 Пригоцкий Анатолий 1969 Минск 45-49 16.50,5 46 69,3

1 52 Машкевич Антон 01.06.1963 Минск 50-54 15.18,0 52 80,30 Абсолютный победитель

2 51 Гинько Виктор 07.12.1965 Минск 50-54 16.15,4 50 74,7

3 56 Асаевич Роман 1964 Минск 50-54 16.48,5 51 73,60

1 43 Туров Анатолий 1958 Минск 55-59 17.06,5 57 73,7

2 44 Венславович Иван 1958 Минск 55-59 17.50,0 57 71,5

1 46 Казанцев Владимир 1951 Минск 60-64 17.44,8 64 77,1

1 40 Кругликов Валерий 05.01.1946 Минск 70-74 20.25,8 70 71

1 137 Базыленко Александр 08.03.1938 Минск 75-79 23.10,0 77 67,4

1 54 Бакунович Иван 28.11.1934 Минск 80 и ст. 24.58,5 81 67,1

Начало в 12.00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 52 Машкевич Антон 01.06.1963 Минск 50-54 15.18,0 52

2 51 Гинько Виктор 07.12.1965 Минск 50-54 16.15,4 50

3 56 Асаевич Роман 1964 Минск 50-54 16.48,5 51

4 57 Пригоцкий Анатолий 1969 Минск 45-49 16.50,5 46

5 43 Туров Анатолий 1958 Минск 55-59 17.06,5 57

6 46 Казанцев Владимир 1951 Минск 60-64 17.44,8 64

7 44 Венславович Иван 1958 Минск 55-59 17.50,0 57

8 40 Кругликов Валерий 05.01.1946 Минск 70-74 20.25,8 70

9 137 Базыленко Александр 08.03.1938 Минск 75-79 23.10,0 77

10 54 Бакунович Иван 28.11.1934 Минск 80 и ст. 24.58,5 81

80 и ст.

50-54

45-49

55-59

60-64

70-74

75-79



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

Прыжок в длину. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

О
ч

к
и

 

35-39

1 6 Бовтрель Валентин 15.07.1980 Жлобин 35-39 5,97 36 71,24 Абсолютный победитель

45-49

1 10 Криводубский Юрий 04.03.1969 Минск 45-49 4,90 47 66,85

55-59

1 49 Бронников Игорь 06.04.1960 Минск 55-59 4,20 56 65,62

60-64

1 7 Михалюк Николай 06.08.1951 Минск 60-64 3,45 64 60,00

65-69

1 26 Зубарев Юрий 19.04.1948 Минск 65-69 3,33 68 61,10

Начало в 13.30

1 2 3 4 5 6

36 6 Бовтрель Валентин 15.07.1980 Жлобин 35-39 5,63 х 5,85 5,89 5,97 5,73

56 49 Бронников Игорь 06.04.1960 Минск 55-59 3,80 4,11 4,20  -  -  - 

47 10 Криводубский Юрий 04.03.1969 Минск 45-49 4,56 4,90  - 4,72  - 4,72

71 7 Михалюк Николай 06.08.1951 Минск 60-64 3,27 3,45  -  -  -  - 

68 26 Зубарев Юрий 19.04.1948 Минск 65-69 2,90 3,01  -  - 3,33  - 

Попытка

Л
ет № Фамилия, имя спортсмена Область ГруппаДата рожд.



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

Толкание ядра. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

О
ч

к
и

 

35-39

1 21 Zilvinas Juodelis 06.10.1979  Вильнюс 35-39 12,53 36 56,44

45-49

1 10 Криводубский Юрий 04.03.1969 Минск 45-49 10,98 37 59,73

50-54

1 48 Malachovskis Rysardas 28.04.1965  Вильнюс 50-54 12,48 51 67,24

55-59

1 24 Романович Анатолий 13.09.1959 Минск 55-59 11,50 56 70,63

60-64

1 7 Михалюк Николай 06.08.1951 Минск 60-64 9,67 64 64,46

2 22 Цыдик Владислав 11.11.1953 Минск 60-64 9,62 62 61,43

65-59

1 485 Ермишин Анатолий 21.08.1949 Минск 65-69 8,91 66 62,00

2 26 Зубарев Юрий 19.04.1948 Минск 65-69 8,57 68 60,99

70-74

1 5 Февелов Владимир 18.01.1941 Витебск 70-74 10,52 75 77,86

75-79

1 16 Стасюк Арнольд .1936 Минск 75-79 10,91 79 89,94 Абсолютный победитель

80 и старше

1 20 Горевой Эдуард 24.01.1935 Минск 80 и ст 8,02 81 67,50

Начало в 13.00

1 2 3 4 5 6

51 48 Malachovskis Rysardas 28.04.1965  Вильнюс 50-54 12,00 11,72 10,67 11,50 12,48 12,12

36 21 Zilvinas Juodelis 06.10.1979  Вильнюс 35-39 11,83 11,02 12,53 12,05 11,88 12,48

81 20 Горевой Эдуард 24.01.1935 Минск 80 и ст 8,02 7,30  -   -  -  - 

68 26 Зубарев Юрий 19.04.1948 Минск 65-69 7,27 8,32 8,07 8,57 х х

66 485 Ермишин Анатолий 21.08.1949 Минск 65-69 8,02 8,29 8,37 8,36 8,91 8,28

37 10 Криводубский Юрий 04.03.1969 Минск 45-49 9,53 10,98 9,80  -  -  - 

64 7 Михалюк Николай 06.08.1951 Минск 60-64 8,79 8,92 х 9,44 9,33 9,67

56 24 Романович Анатолий 13.09.1959 Минск 55-59 10,88 11,24 х 11,20 х 11,50

75 5 Февелов Владимир 18.01.1941 Витебск 70-74 10,52 х  -  -  -  - 

62 22 Цыдик Владислав 11.11.1953 Минск 60-64 7,70 9,52 9,03 9,37 9,23 9,62

79 16 Стасюк Арнольд 19.04.1905 Минск 75-79 9,77 10,59 10,56 10,70 10,56 10,91

Попытка

Дата рожд.

Л
ет № Фамилия, имя спортсмена Область Группа



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

Толкание ядра. Женщины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат

Л
ет

О
ч

к
и

 

1 23 Епимашко Вера 07.10.1976 Минск 35-39 14,92 39 72,43

1 8 Morkuniene Valda 26.01.1962 Вильнюс 50-54 13,17 54 83,57 Абсолютный победитель

2 9 Lapieniene Janina 24.06.1961  Вильнюс 50-54 12,41 54 78,44

Начало в 10.00

1 2 3 4 5 6

55 9 Lapieniene Janina 24.06.1961  Вильнюс 50-54 12,28 11,66 х х 12,41 12,41

54 8 Morkuniene Valda 26.01.1962 Вильнюс 50-54 13,17 13,03 12,80 х х х

39 23 Епимашко Вера 07.10.1976 Минск 35-39 14,41 х х 14,92 х х

35-39

50-54

Попытка

Дата рожд.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Область Группа



Республиканские легкоатлетический турнир среди ветеранов "Минская 

зима"
16.01.2016г

Прыжок в высоту. Мужчины

М
ес

то
 в

 

гр
у

п
п

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Группа Результат Л
ет

О
ч

к
и

 

1 6 Бовтрель Валентин 15.07.1980 Жлобин 35-39 180 36 78,60

1 12 Санкович Андрей 15.07.1966 Минск 45-49 160 50 81,21

2 10 Криводубский Юрий 04.03.1969 Минск 45-49 155 46 75,98

1 53 Кудров Александр 20.08.1963 Витебск 50-54 145 52 75,91

1 49 Бронников Игорь 06.04.1960 Минск 55-59 155 56 83,78

1 22 Цыдик Владислав 11.11.1953 Минск 60-64 145 62 84,30

1 485 Ермишин Анатолий 21.08.1949 Минск 65-69 140 66 84,84 Абсолютный победитель

Начало в 12.00

группа 125 130 135 140 145 150 155 160 165 170 175 180 183

36 6 Бовтрель Валентин 15.07.1980 Жлобин 35-39 о о о о о хо ххх

56 49 Бронников Игорь 06.04.1960 Минск 55-59 о о хо ххо ххх

66 485 Ермишин Анатолий 21.08.1949 Минск 65-69 о о о о ххх

52 53 Кудров Александр 20.08.1963 Витебск 50-54 хо о о о ххх

50 12 Санкович Андрей 15.07.1966 Минск 45-49 о о о ххх

62 22 Цыдик Владислав 11.11.1953 Минск 60-64 о о хо ххх

2 10 Криводубский Юрий 04.03.1969 Минск 45-49 о о хо о ххх

Высота

35-39

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

л
ет № Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Команда


